

Aanbesteding: Inhuur van Externen ten behoeve van de Gemeente Krimpenerwaard
Aanbestedende Dienst: Gemeente Krimpenerwaard
Referentie: 8399/BvB

Toelichting:

Dit betreft de tweede nota van inlichtingen conform de gestelde planning.

Ref.nr. 148
Onderwerp: Aanvullende vraag n.a.v. NvI 1, refnr. 21

Vraag:

Naar aanleiding van uw antwoord op refnr. 21, stellen wij graag de volgende aanvullende vragen:

1. Betekent een plaatsing voor u 1 geplaatste kandidaat inclusief eventuele verlengingen of ziet u een verlenging ook als een losse plaatsing?
2. U geeft aan dat u aan de proportionaliteitseis voldoet, echter houdt u in uw antwoord geen rekening met het feit dat u gaat samenwerken met 4 contractspartijen. Dat betekent dat u de referentie-eis van 19 plaatsingen in perceel 1 en 15 plaatsingen in perceel 2 zou moeten delen door 4 contractspartijen. Wij verzoeken u de kerncompetentie-eisen aan te passen.
3. Omdat uw antwoord op deze vragen bepalend is voor ons om al dan niet in te schrijven, verzoeken wij u onze vragen zo spoedig mogelijk te beantwoorden of de inschrijvingstermijn met minimaal twee weken te verlengen.

Antwoord:

1. Dit betekent één geplaatste kandidaat. Een verlenging geldt dus niet als een losse plaatsing.
2. Het aantal is gebaseerd op 40% van de totaal te verwachten uitvragen. Dit is naar mening van aanbestedende dienst proportioneel. Bij een verdere verlaging wordt de kans groot dat bij een significant aantal uitvragen er geen geschikte kandidaten geplaatst kunnen worden door de partijen. Dit is onwenselijk voor aanbestedende dienst.
3. Gezien de nota van inlichtingen conform planning gepubliceerd wordt gaat de aanbestedende dienst niet over tot het uitstellen van de planning.

Percelen: P2 P2 - Participatie & samenleving
P3 P3 - Ontwikkeling realisatie, beheer & buiten ruimte

Beantwoord op: 26-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
149

Onderwerp:

Aanvullende vraag n.a.v. NvI 1, refnr. 73

Vraag:

Op de vraag wat verstaat u onder 'Toezichthouder'? Kunt u dit functieprofiel specificeren?

Heeft u het volgende geantwoord: Een functieprofiel wordt niet aangeleverd, dit kan namelijk wisselen per uitvraag. In dit geval dient u dus een maximum tarief voor een medior toezichthouder op te geven.

U geeft niet aan wat u onder 'Toezichthouder' verstaat, waardoor dit functieprofiel multi-interpretabel is en er meerdere functiebenamingen hieronder geschaard kunnen worden.

1. Als u geen functieprofiel van Toezichthouder kunt geven, wilt u ons dan voorzien van de functies die onder Toezichthouder adviseur vallen?
2. Zo nee, waarom niet?
3. Wij willen het referentieformulier correct invullen en hebben om die reden uw specificatie nodig.

Antwoord:

1. De aanbestedende dienst kan u geen uitputtende lijst van functies verstrekken die onder Toezichthouder adviseur vallen. Wel kan de aanbestedende dienst een algemene omschrijving van de functie Toezichthouder adviseur verstrekken, namelijk: het controleren, toetsen, signaleren en optreden met alles wat zich verhoudt tot wet- en regelgeving, vergunningen en beschikkingen op de terreinen, bouwtoezicht, woningtoezicht, bestemmingsplanvoorschriften en toezicht APV.
2. Zie bovenstaande
3. Zie bovenstaande

Percelen: P3 P3 - Ontwikkeling realisatie, beheer & buiten ruimte

Beantwoord op: 26-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
150

Onderwerp:

Aanvullende vraag n.a.v. NvI 1, refnr. 13

Vraag:

Op de vraag wat verstaat u onder 'juridisch adviseur'? Kunt u dit functieprofiel specificeren?

Heeft u het volgende geantwoord: Een functieprofiel wordt niet aangeleverd, dit kan namelijk wisselen per uitvraag. In dit geval dient u dus een maximum tarief voor een juridisch adviseur op te geven.

U geeft niet aan wat u onder 'juridisch adviseur' verstaat, waardoor dit functieprofiel multi-interpretabel is waardoor meerdere functiebenamingen hieronder geschaard kunnen worden.

1. Als u geen functieprofiel van juridisch adviseur kunt geven, wilt u ons dan voorzien van de functies die onder het begrip juridisch adviseur vallen?
2. Zo nee, waarom niet?
3. Wij willen het referentieformulier correct invullen en hebben om die reden uw specificatie z.s.m. nodig. Kunt u ons tijdig berichten?

Antwoord:

De aanbestedende dienst kan u geen uitputtende lijst van functies verstrekken die onder Juridisch adviseur vallen. Wel kan de aanbestedende dienst een algemene omschrijving van de functie Juridisch adviseur verstrekken, namelijk:

Je bent verantwoordelijk voor de juridische kwaliteit van: besluiten, beslissingen op bezwaar, verweerschriften, contracten en verordeningen binnen het vakgebied Sociaal domein;

Je legt verbinding tussen wet- en regelgeving en de dagelijkse praktijk van uitvoering;

Je overziet en bewaakt het juridische proces en de wettelijke termijnen;

Je bent direct aanspreekpunt en de verbindende factor tussen uitvoering, beleid en management/bestuur;

2. Zie bovenstaande

3. Zie bovenstaande

Percelen: P2 P2 - Participatie & samenleving

Beantwoord op: 26-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
151

Onderwerp:

Aanvullende vraag n.a.v. NvI 1, refnr. 73

Vraag:

Op de vraag wat verstaat u onder 'Vergunningsverlener'? Kunt u dit functieprofiel specificeren?

Heeft u het volgende geantwoord: Een functieprofiel wordt niet aangeleverd, dit kan namelijk wisselen per uitvraag. In dit geval dient u dus een maximum tarief voor een medior Verguningsverlener op te geven.

U geeft niet aan wat u onder 'Vergunningsverlener' verstaat, waardoor dit

functieprofiel multi-interpretabel is en er meerdere functiebenamingen hieronder geschaard kunnen worden.

1. Als u geen functieprofiel van Vergunningsverlener kunt geven, wilt u ons dan voorzien van de functies die onder Vergunningsverlener vallen?
2. Zo nee, waarom niet?
3. Wij willen het referentieformulier correct invullen en hebben om die reden uw specificatie nodig.

Antwoord:

De aanbestedende dienst kan u geen uitputtende lijst van functies verstrekken die onder Vergunningsverlener vallen. Wel kan de aanbestedende dienst een algemene omschrijving van de functie Vergunningsverlener verstrekken, namelijk:

De werkzaamheden die vallen onder de noemer vergunningsverlener zijn onder andere:

- Aanvragen toetsen aan plan
- Behandelen verzoeken,
- Verlenen vergunningen (regulier en uitgebreide)

2. Zie bovenstaande

3. Zie bovenstaande

Percelen: P3 P3 - Ontwikkeling realisatie, beheer & buiten ruimte
Beantwoord op: 26-05-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
152

Onderwerp:

Beschrijvend document p 16/39 - kerncompetentie perceel 3 EN Nota van Inlichtingen Ref.nr 80 p 41

Vraag:

U geeft aan dat er minimaal 15 plaatsingen (per jaar cq. 12 maanden) bij één referentie aangetoond dient te worden. Als onderneming plaatsen we meer dan 50 kandidaten op het vakgebied Ruimtelijke Ordening, Openbare Werken en Beheer Openbare Ruimte per 12 maanden, maar niet bij één enkele opdrachtgever. Ons vermoeden is ook (op een enkeling na wellicht) dat meerdere geïnteresseerden deze vereiste NIET kan aantonen en van inschrijving af zullen zien. Een trend welke voor de Krimpenerwaard niet wenselijk zal zijn. Onze vraag is dan ook om deze vereiste nog eens goed tegen het licht te houden en waar nodig, aan te passen opdat er voldoende animo zal blijven. Helemaal met het oog op de door u uitgesproken wens (bij 1.3.3.2) om het mkb ook een kans te geven om mee te dingen. Mogelijk houdt eea in dat de inschrijftermijn verschoven zal worden, omdat geïnteresseerden reeds afzien van verdere deelname.

Antwoord:

De aanbestedende dienst heeft op basis van de gestelde vragen over de kerncompetenties nogmaals de vragen in overweging genomen. De aanbestedende dienst besluit echter vast te houden aan de gestelde kerncompetenties. De reden hiervoor is dat de aanbestedende dienst partijen wenst die geschikte kandidaten kunnen plaatsen. De aanbestedende dienst acht de gestelde kerncompetenties als proportioneel. De aanbestedende dienst is zich er terdege van bewust dat niet iedere leverancier aan deze kerncompetenties kan voldoen.

Percelen: P3 P3 - Ontwikkeling realisatie, beheer & buiten ruimte
Beantwoord op: 26-05-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
153

Onderwerp:
Vervolgvrage prijzenblad P4

Vraag:

Bent u het met ons eens dat de prijzen beter vergelijkbaar zijn als inschrijvers voor alle uit te vragen functieniveaus een prijs moeten doorgeven? Zo ja, bent u bereid het prijzenblad hierop aan te passen?

Antwoord:

Aanbestedende dienst kiest ervoor om enkel de genoemde functieniveaus te beoordelen. Het prijzenblad zal om die reden niet worden aangepast.

Percelen: P4 P4 - Concern ondersteuning
Beantwoord op: 26-05-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
154

Onderwerp:
Vervolgvrage prijzenblad P4

Vraag:

Verwacht u dat inschrijvers op aanvragen voor een senior kandidaat een hoger tarief aanbieden, en voor een junior kandidaat een lager tarief dan zij in het prijzenblad hebben ingevuld? Zo ja, hoeveel hoger of lager?

Antwoord:

In de nadere uitvraag zal een plafondbedrag worden meegegeven. Bij een senior kan dus worden aangeboden tegen een hoger tarief, mits onder het plafondbedrag. Het plafondbedrag zal per uitvraag worden vastgesteld.

Percelen: P4 P4 - Concern ondersteuning
Beantwoord op: 26-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
155

Onderwerp:
Vervolg vraag prijzenblad P4

Vraag:
Kunt u bevestigen dat u niet alleen functies op medior niveau wilt kunnen uitvragen?

Antwoord:
Ja, dit bevestigt de aanbestedende dienst.

Percelen: P4 P4 - Concern ondersteuning

Beantwoord op: 26-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
156

Onderwerp:
Antwoord 23 NvI 1

Vraag:
Uw geeft een wat vaag antwoord. A. Wat doet een juridisch adviseur zoals hier bedoelt in uw organisatie? B. Welke functie-eisen worden aan deze functie door u gesteld?

Antwoord:
A. Zie hiervoor het antwoord op vraag 150.
B. De functie-eisen van een juridisch adviseur verschillen per uitvraag, hier kan geen eenduidig antwoord op gegeven worden.

Percelen: P2 P2 - Participatie & samenleving

Beantwoord op: 26-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
157

Onderwerp:
Antwoord 24 NvI 1

Vraag:
Stelt u hier dat het niet hoeft te gaan om een kalenderjaar maar dat 12 aaneengesloten maanden ook akkoord is? In antwoord 12 ijkt u wat anders te beweren? Wat moet het zijn? Deze vraag is ter meerdere zekerheid gelet op de schijnbare tegenstelling in uw beantwoording.

Antwoord:
Aanbestedende dienst verklaard dat zowel een kalenderjaar als 12

aaneengesloten maanden akkoord is.

Percelen: P2 P2 - Participatie & samenleving
Beantwoord op: 26-05-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
158 Antwoord 21 NvI 1 en vele anderen

Vraag:

Inzake perceel 2. Uw geeft aan in de leidraad (1.3.2.2.) dat u 46 uitvragen per jaar raamt. Er komen 4 raamcontracten. De omvang van de opdracht per jaar is daarmee $46 * 40\% = 18,4 / 4 = 4,6$. Of verwacht u dat alle opdrachten door 1 partij worden ingevuld? Zo ja, waarom is de eis van 19 plaatsingen in lijn met het aanbestedingsrecht waarnaar u refereert, nu de gevraagde kerncompetentie zeker geen 40% van opdracht behelst? Voorts lijkt u niet in uw overwegingen mee te nemen dat een uitvraag (46) per jaar, niet gelijk staat aan een (46) opdracht(en) van 12 maanden. Meestal zijn de opdrachten korter en worden vervolgoopdrachten door dezelfde kandidaat ingevuld, maar later in het jaar. Nogmaals wijzen we er met alle goede bedoelingen op dat het handhaven van de eis van 19 plaatsingen u (naar alle waarschijnlijkheid) niet in staat zal stellen met 4 partijen een raamovereenkomst aan te gaan. Wij stellen voor het aantal vereiste plaatsingen te verlagen naar 5. Gaat u hiermee akkoord? En zo nee, in hoeverre verlaagt u de eis dan wel (of niet) en waarom en op welke gronden?

Antwoord:

Het aantal is gebaseerd op 40% van de totaal te verwachten uitvragen. Dit is naar mening van aanbestedende dienst proportioneel. Bij een verdere verlaging wordt de kans groot dat bij een significant aantal uitvragen geen geschikte kandidaat geplaatst kan worden. Dit is onwenselijk voor aanbestedende dienst.

Percelen: P2 P2 - Participatie & samenleving
Beantwoord op: 26-05-2021
Label: Juridisch

Ref.nr. **Onderwerp:**
159 Antwoord 158 NvI 2

Vraag:

Indien u het aantal vereiste plaatsingen (19) voor de referentie in de NvI nummer 2 verlaagt, verzoeken we u de sluiting van de inschrijftermijn van 10 juni te verlengen met minimaal 10 dagen. Dit omdat de aanbesteding pas bij verlaging aansluit op de realiteit van de markt, waardoor partijen pas op

26 mei (of zoveel later NvI 2 is verschenen) deelname aan uw uitvraag konden overwegen. Zo nee, met welke termijn verlengt u de inschrijftermijn dat wel? Of, waarom verlengt u de sluitingsdatum niet?

Antwoord:

De aanbestedende dienst heeft besloten de gestelde kerncompetenties niet aan te passen. Meer informatie vindt u hierover in vraag 152 en 158. Aangezien er geen wijzigingen plaatsvinden zal de inschrijftermijn niet worden verlengt.

Percelen: P2 P2 - Participatie & samenleving
Beantwoord op: 26-05-2021
Label: Juridisch

Ref.nr.
160

Onderwerp:
Vraag 122

Vraag:

Er is uiteraard daadwerkelijk ook voor uw organisatie een verschil tussen de inhuur van zzp'ers of andere flexibele arbeid, zoals in de afspraken rondom leiding en toezicht, zelfstandigheid, geven van instructies etc. Kunt u aangeven op welke wijze u hiermee om gaat?

Antwoord:

Door de gekozen constructie is er geen sprake van inhuur van ZZP-ers. De ZZP'er dient een contract aan te gaan met de opdrachtnemer. Voor de aanbestedende dienst is er dus geen verschil tussen een zzp'er of een andere flexibele arbeidskracht.

Percelen: P2 P2 - Participatie & samenleving
P3 P3 - Ontwikkeling realisatie, beheer & buiten ruimte
P4 P4 - Concern ondersteuning
Beantwoord op: 26-05-2021
Label: Juridisch

Ref.nr.
161

Onderwerp:
Vraag 123

Vraag:

Kunt u bevestigen dat uw antwoorden in de Nota van Inlichtingen prevaleren boven het gegeven in het Beschrijvend Document, Raamovereenkomst of Algemene Voorwaarden, aangezien deze meer recent zijn gegeven?

Antwoord:

De wijzigingen voor de raamovereenkomst en de algemene voorwaarden zullen worden verwerkt in de definitieve raamovereenkomst zoals reeds aangegeven in artikel 1.2 prevaleert de nota van inlichtingen vervolgens boven de overige documenten.

Percelen: P1 P1 - Uitzend/payroll
P2 P2 - Participatie & samenleving
P3 P3 - Ontwikkeling realisatie, beheer & buiten ruimte
P4 P4 - Concern ondersteuning
Beantwoord op: 26-05-2021
Label: Contract

Ref.nr. 162
Onderwerp: Vraag 123

Vraag:
Kunt u gezien uw antwoord ook bevestigen dat eventuele schade dat onder uw leiding en toezicht is gebeurd niet tot de aansprakelijkheid van leverancier gerekend kan worden?

Antwoord:
Dat kan aanbestedende dienst niet bevestigen.

Percelen: P2 P2 - Participatie & samenleving
P3 P3 - Ontwikkeling realisatie, beheer & buiten ruimte
P4 P4 - Concern ondersteuning
Beantwoord op: 26-05-2021
Label: Juridisch

Ref.nr. 163
Onderwerp: Vraag 39

Vraag:
In de Raamovereenkomst artikel 4.4 staat dat het tarief inclusief woon-werk reiskosten zijn. Kunt u bevestigen - gezien de antwoorden en eis 2 - dat dit niet correct staat beschreven?

Antwoord:
Aanbestedende dienst bevestigt dit.

Percelen: P2 P2 - Participatie & samenleving
P3 P3 - Ontwikkeling realisatie, beheer & buiten

ruimte
P4 P4 - Concern ondersteuning
Beantwoord op: 26-05-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 164
Onderwerp: Inhuurproces Nadere overeenkomst

Vraag:

In processtap 4 van het Inhuurproces stuurt u een bevestiging naar leverancier. Is dit de Nadere Overeenkomst?

Antwoord:

De bevestiging die in processtap 4 verstuurd wordt is de opdrachtbevestiging. Dit kan gezien worden als een Nadere overeenkomst.

Percelen: P2 P2 - Participatie & samenleving
P3 P3 - Ontwikkeling realisatie, beheer & buiten
ruimte
P4 P4 - Concern ondersteuning
Beantwoord op: 26-05-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 165
Onderwerp: Vraag 67

Vraag:

Kunt u aangeven welk deel van de lopende opdrachten u van plan bent te verlengen tot 31-12-21?

Antwoord:

Nee dit kan de aanbestedende dienst niet aangeven. Dit verloopt middels de inhuurdesk, hierover is momenteel nog geen duidelijkheid. Dit zal per lopende opdracht bekeken worden.

Percelen: P2 P2 - Participatie & samenleving
P3 P3 - Ontwikkeling realisatie, beheer & buiten
ruimte
P4 P4 - Concern ondersteuning
Beantwoord op: 26-05-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 166
Onderwerp: Antwoord op vraag 138

Vraag:

U geeft aan dat u partijen zoekt die op alle aanvragen kunnen aanbieden. Dat strookt niet met de kerncompetentie waarin u wilt dat partijen dit aantal ook daadwerkelijk hebben geleverd. Wij stellen voor de kerncompetentie te wijzigen naar het kunnen voorstellen op het genoemde aantal aanvragen, of te wijzigen naar 60% van het aantal aanvragen dat elke contractant logischerwijs in dient te vullen, namelijk: aantal aanvragen per perceel / aantal contractanten per perceel * 60%.

Antwoord:

De aanbestedende dienst heeft op basis van de gestelde vragen over de kerncompetenties nogmaals de vragen in overweging genomen. De aanbestedende dienst besluit echter vast te houden aan de gestelde kerncompetenties. De reden hiervoor is dat de aanbestedende dienst partijen wenst die geschikte kandidaten kunnen plaatsen. De aanbestedende dienst acht de gestelde kerncompetenties als proportioneel. De aanbestedende dienst is zich er terdege van bewust dat niet iedere leverancier aan deze kerncompetenties kan voldoen. Om die reden gaat aanbestedende dienst niet in op uw voorstel.

Percelen:

P2 P2 - Participatie & samenleving
P3 P3 - Ontwikkeling realisatie, beheer & buiten
ruimte
P4 P4 - Concern ondersteuning

Beantwoord op:

26-05-2021

Label:

Proces

Ref.nr.

167

Onderwerp:

1e NvI, vraag 89

Vraag:

Door de invoering van de WAB is de ABU/NBBU CAO niet meer van toepassing op payrollmedewerkers en spreekt men niet meer van fases maar ketens. Na 3 ketens van bepaalde tijd heeft de payrollmedewerker bij een eventuele verlenging recht op een overeenkomst van onbepaalde tijd. Dit onderscheid in bepaalde tijd en onbepaalde tijd zien we nu niet terug in het prijzenblad. Kunt u dit verwerken in het prijzenblad voor payroll indien u ook een kostprijsfactor wilt zien voor contracten voor onbepaalde tijd.

Antwoord:

Het is correct dat er geen onderscheid is tussen een overeenkomst van bepaalde tijd en onbepaalde tijd. Aanbestedende dienst kiest er voor een kostprijsfactor te hanteren die zowel geldt voor overeenkomsten met een bepaalde en onbepaalde tijd.

Percelen: P1 P1 - Uitzend/payroll
Beantwoord op: 26-05-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 168
Onderwerp: 1e NvI, vraag 92

Vraag:

Voor uitzenden kan Inschrijver het ABP pensioen compenseren middels StiPP Plus Pensioen vanaf dag één plus 7% aanvulling op het salaris inclusief vakantiegeld.

- a. Kan Opdrachtgever akkoord gaan met een reservering van het Stipp plus pensioen in de kostprijs vanaf fase A en een separate factuur voor de 7% aanvulling op het salaris en daarop van toepassing zijnde sociale lasten en reserveringen? Hiervoor wordt dan dus niet gereserveerd in de kostprijs.
- b. Wenst Opdrachtgever, voor een gelijk speelveld, voor payroll aansluiting bij het ABP-pensioen? Zo nee, kunt u dit nader toelichten?

Antwoord:

- a. Aanbestedende dienst gaat hier niet mee akkoord. Alle kosten dienen in de kostprijsfactor te worden opgenomen.
- b. Nee dit is niet gewenst. Zoals aangegeven in het antwoord op vraag 92 van de NVI 1 zijn er voor opdrachtnemer meerdere mogelijkheden om aan eis 6 te voldoen.

Percelen: P1 P1 - Uitzend/payroll
Beantwoord op: 26-05-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 169
Onderwerp: 1e NvI, vraag 103

Vraag:

Voor payroll is de CAO Gemeenten van toepassing. Zijn er nog specifieke klantregelingen die afwijken van de CAO Gemeenten die van belang zijn voor Inschrijver? Denk bijvoorbeeld aan bovenwettelijk verlof per gemeente?

Antwoord:

Er zijn geen specifieke klantregelingen bij aanbestedende dienst die relevant zijn voor de inschrijver.

Percelen: P1 P1 - Uitzend/payroll
Beantwoord op: 26-05-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
170

Onderwerp:
1e NvI, vraag 124

Vraag:

U geeft aan dat CAO en wettelijke wijzigingen, zelfs onderbouwd, niet doorgevoerd mogen worden. Kunt u uitleggen waarom niet? Wij zijn als Inschrijver verplicht deze wel door te voeren aan de flexibele arbeidskracht.

Antwoord:

De vraag waar u naar verwijst, is gericht op de percelen 2, 3 en 4. Voor Perceel 1 geldt eis 7 PvE perceel 1. Vanaf kwartaal 4 2023 bestaat de mogelijkheid om wijzigingen door te voeren.

Percelen: P1 P1 - Uitzend/payroll
Beantwoord op: 26-05-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
171

Onderwerp:
1e NvI, vraag 111

Vraag:

In het antwoord op vraag 111 geeft u aan dat u niet bereid om eis 20 te herzien. Opdrachtnemer is echter niet aanwezig op de werkvloer en heeft geen leiding en toezicht over de flexwerkers, dus kunt u nader toelichten hoe Opdrachtnemer ervoor kan zorgen dat een vervanger voldoende is ingewerkt om de opdracht één op één over te nemen?

Antwoord:

De benadering hiervan kan per geval verschillen. Aanbestedende dienst verwacht dat zij hier in ieder geval geen extra kosten voor hoeft te maken. Dit kan bijvoorbeeld door de uren die een kandidaat nodig heeft om ingewerkt te raken, niet te factureren. Gezamenlijk zal in alle redelijkheid een oplossing in worden gezocht. De eis wordt als volgt aangepast: de uren die worden besteed aan het inwerken worden niet in rekening gebracht. Of mogen alleen na overleg met en akkoord van de aanbestedende dienst in rekening worden gebracht.

Percelen: P1 P1 - Uitzend/payroll
Beantwoord op: 26-05-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
172

Onderwerp:
1e NvI, vraag 96

Vraag:

In het antwoord op vraag 96 geeft u aan dat u niet akkoord gaat met het buiten toepassing verklaren van artikel 4 van de ARVODI-2018, omdat deze bepaling voor u van toegevoegde waarde is en aansluit bij de wettelijke termijn van 30 dagen zoals opgenomen in artikel 6:119b, lid 2 onder c en lid 4 BW. Kunt u wel bevestigen dat het 5e lid van artikel 4 niet impliceert dat na 30 dagen om vervanging van een flexibele arbeidskracht kan worden gevraagd, zonder dat betaling van de verrichte diensten plaatsvindt? Zo nee, graag uw motivering.

Antwoord:

Aanbestedende dienst bevestigt dit.

Percelen: P1 P1 - Uitzend/payroll
Beantwoord op: 26-05-2021
Label: Juridisch

Ref.nr.
173

Onderwerp:
1e NvI, vraag 103

Vraag:

Inschrijver bedoelde het toevoegen van CAO Gemeenten als inlenersbeloning voor Payroll naast de ABU c.q. NBBU CAO voor uitzenden. Kunt u de eis hierop aanpassen?

Antwoord:

Het toepassen van de CAO Gemeenten als inlenersbeloning voor Payroll is toegestaan.

Percelen: P1 P1 - Uitzend/payroll
Beantwoord op: 26-05-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
174

Onderwerp:
1e NvI, vraag 34

Vraag:

Opdrachtgever stemt in met vierwekelijkse facturatie voor perceel 2, 3 en 4. Facturatie op basis van vier weken betekent gemiddeld een langere betalingstermijn dan onze organisatie standaard hanteert. Deze verlengde betalingstermijn wordt vervolgens in het tarief verrekend. Bent u bereid de wens voor vierwekelijkse facturatie aan te passen voor perceel 1 naar facturatie op wekelijkse basis met de daarbij voor u gunstigere tariefstelling?

Antwoord:

Nee, hier gaat aanbestedende dienst niet mee akkoord. Vierwekelijkse of

maandelijkse facturatie blijft van toepassing.

Percelen: P1 P1 - Uitzend/payroll
Beantwoord op: 26-05-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
175

Onderwerp:
1e NvI, vraag 134

Vraag:

Inschrijver ziet graag deze aanpassing ook van toepassing op perceel 1? Gaat opdrachtgever hiermee akkoord? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat hier niet mee akkoord. In perceel 2, 3 en 4 wordt met een eenheidsprijs gewerkt. Voor de controle van de facturen in perceel 1 is dit voor aanbestedende dienst van waarde op de factuur.

Percelen: P1 P1 - Uitzend/payroll
Beantwoord op: 26-05-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
176

Onderwerp:
Vraag 127

Vraag:

U geeft aan dat de kandidaat een geldige VOG dient te hebben bij start van de werkzaamheden. Het is bij overige decentrale overheden gangbaar dat de kandidaat kan starten wanneer de VOG is aangevraagd. Dit zorgt voor snelheid en flexibiliteit, zeker in bepaalde situaties is dat ook voor gemeente Krimpenerwaard te overwegen. Bent u bereid uw antwoord te herzien en het toe te staan dat kandidaten in bepaalde situaties kunnen starten wanneer de aanvraag VOG is gedaan? Zo niet, kunt u toelichten waarom u voor dit perspectief kiest?

Antwoord:

De aanbestedende dienst is niet bereid de eis aan te passen. Voor bepaalde functies is een VOG van groot belang omdat dit soms kritieke functies betreft. Hiermee wil de aanbestedende dienst eventuele risico's voorkomen. De nadelen wegen in ogen van de aanbestedende dienst wel op tegen de waarde van een VOG.

Percelen: P2 P2 - Participatie & samenleving
P3 P3 - Ontwikkeling realisatie, beheer & buiten

	ruimte
	P4 P4 - Concern ondersteuning
Beantwoord op:	26-05-2021
Label:	Proces